[image: image1.png]MYHULUUMNANbHbLIA COBET
MYHULINNANBHOTO OBPA3OBAHMA Ne 71

192102. CaHkT-lNeTepobypr. yn. CTpenbbuuieHckad. . 22 1/¢. 166-03-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 61

28.11.2002

           Санкт-Петербург

«О протесте прокурора

на пп.4, 5, 8 и 9 Положения

о Малом Совете, утвержденного

Постановлением МС от 11.04.2002  №18»

Рассмотрев протест прокурора прокуратуры Фрунзенского района на пп.4, 5, 8 и 9 Положения о Малом Совете, утвержденного Постановлением МС от 11.04.2002 №18, учитывая, что Малый Совет не является органом местного самоуправления, решения которого были бы обязательны для исполнения физическими и юридическими лицами; а также порядок образования Малого Совета и порядок принятия решений Малым Советом противоречат абзацу 2 п.2 ст.14 Устава МО№71, в соответствии со ст.15 Устава МО МО№71, Муниципальный Совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Признать обоснованным протест прокурора Фрунзенского района на пп. 4, 5, 8 и 9 Положения о Малом Совете, утвержденного Постановлением МС от 11.04.2002 №18.

2. Отменить Постановление МС от 25.01.2001 №7 «Об утверждении Положения о Малом Совете и внесении дополнений и изменений в Постановление МС от 04.02.99 №17» и Постановление МС от 11.04.2002 №18 «О внесении изменений и дополнений в Положение о Малом Совете»

3. Настоящее Постановление направить в прокуратуру Фрунзенского района.

4. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на Ответственного секретаря МС Лебедеву Т.Д.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Муниципального Совета                                                                   Р.А.Яхин